
Obsah

► Předmluva 7

Filmové vítčzství mladých Slováků 19
Omyl starý 125 let 20
Diskuse pro mládež nestačí... 20
Zpívá Rudolf Cortes 21
Vášeň trochu laciná 22
Dokonalý zpčvák 22
Mládí amatérů - a profesionálů 23
Osmkrát více než hokejistů 24
Zlé úterý (rozhlasové) 24
Tranzistorový teror 25
Školní práce 25
Hledáme nové zpěváky 26

1956
►

► Večerní Praha 1956 9 
Chtějí brzy spát 9 
Koncert F. Krysové 9
Ve včerejším představení 'Bizetovy 

Carmen... 9

196B
►

► Rudé právo 1960 11
Po stotřinácté s Bystrouškou v Berlíně 

Rozhovor s Rudolfem Asmusem 11

1961
►

► Mladý svět 1961 13 
Zpívá Pavlína Filipovská 13 
Pohyby - věci - podvody 13 
Zpívá Miloš Zavřel 14 
Písnička o dívce jménem Pygmalion... 14 
Zpívá Edita Štaubertová 14 
Boj o křehkost 15 
Událost číslo jedna 16 
Osvoboďme hudbu z kožešin! 16 
O charlcstonových přebornících 17 
Mladí, dá se tak žít? O nové hře 

Františka Hrubína a jejích hercích 18

1963
►

► Mladý svět 1963 29 
Po básnické lekci... 29 
Ze všeho twist... 29
Kdyby za Simone Signoretovou... 29 
Jako perličku... 29 
К písničkám ze Semaforu... 29 
Navzdory tomu... 30 
Píšete nám často... 30 
Bouřka nad bigbeatovými texty 30 
Setkat ses Voskovcem... 33 
Trampové na pódiu 33 
Bigbeat nebude... 34

1964
►

► Divadelní noviny 1964 35 
Bigbeatová horečka 35
Blues samotárky Evy Olmcrové 38

► Hudba pro radost 1964 40 
Historie jednoho textaře 40 
Okolo supraphonského bigbeatu 42

► Melodie 1964 44 
Bigbeat na pódiu 44

► Mladý svět 1964 45 
Tesař, jazz a Uljanov 45



386- 387

Divadelní Praha... 46 
Elvis Presley 47 
Beatles... 48
Dlouhatánský Pete Scegcr... 48 
Bojíte se zlých psů? 48 
Kamarádům z bigbeatu 49 
Z atelierů a odjinud 50 
Co Čech, to soutčžící aneb Z bloku člena 

poroty 52
Bigbeatove desky Mladého svčta 54 
Opravdu víte, co je bigbeat? 54 
Šest mladých režisérů... 55 
Kupovat si desku... 55 
Bigbeat a jeho publikum 55 
Šel jsem do malých divadel... 58 
Pavel Bobek 58 
Yvonne Přenosílová... 59 
Jazzové osobnosti před pražskými 

branami 59 
Umění ve sklepě 59 
Hra o lásce a smrti a našem svědomí 60

► Různé 1964 60
Magazín Mladého světa o dvou 

(pro všechny) 60 
Voskovec & Werich 60 
Šaick & Vostřel 61 
Simonová & Chladil 61 
Pilátová & Matutka 62 
Malknechtová & Jelínek 62 
Bohdalová & Dvořák 63 
Sourozenci Romanovi 63 
Laurel & Hardy 64 
Pat & Patachon 64 
Caesar & Kleopatra 65

► Slccvcnotc 1964 65 
Co je to bigbeat? 65

1965
►

► Divadelní a filmové noviny 1965 67 
Bigbeat hledá styl 67
Jiné myšlenky známých sportovců 70

► Hudba pro radost 1965 73 
Jak se loudá Rostislav Černý 73 
Andalusiana - Rosalie - Eva Mart i nová 75

► Melodie 1965 76

Ideolog bigbeatu 76 
Šťastnou cestu do Londýna 77 
Co se kde prodává 77 
Olympic a Pavel Bobek 78 
Nepraví Beatles 78 
Se Zlatým slavíkem o jazzových 

křídlech 79
Dvanáct к táboráku v Lucerně 82 
6« Mareš, 3» Přenosilová 82 
Outsider Parade 83

► Mladý svět 1965 83
Ani Beatles, ani Springfieldová 83 
Co odhalila Sportka melodií... 84 
Yvonne Přenosilová aneb Zase jeden, 

kdo není doma prorokem 84 
Televizní Karolína... 85 
Filmová hudební zábava 85 
Televizní písničkovou soutěž... 86 
Slavíci zpívali v Jeseníku 86 
Bratr známého bratra 87 
Lepší než Olympic? 87 
Dobrá hudební zábava... 88 
Máte tuto desku č. 0565? 88 
Máme za sebou zase jedno 

pěvecké klání.... 89 
Konferovat přehlídku písniček 

a zpěváků... 89
Proč netroubí Hnilička v Berlíně 89 
Půl roku jsem se těšil... 91 
Lidé absolutně bez hlasu? 91 
Dean „Simpatia“ Reed 93 
Vlasta Kahovcová 95 
Zpěváci zahraniční Houpačky 95 

Ray Charles 95 
Roy Orbison 96 
Millie 97 
Paid Anka 97 

Milionáři MS 98 
Karel Gott 98 
Pavlína Filipovská 99

► Průboj 1965 100
Vajnar ♦ Fiedler = Rusalka počtvrté 100

► Zpěváci bez konzervatoře 103 
Místo motta 103
1. К divadlu písniček 103 
Jin Suchý 107 
Karel Štědrý 110 
Pavlína Filipovská 112 
Waldemar Matuška 114 
Eva Pilátová 117 
Ljuba Hermanová 120 
Josef Zima 122



obsah

2. Zc Smeček do svčta 125 
Hana Hegerová 127 
Helena Blehárová 130 
Karel Gott 131
Jana Malknechtová 135 
Jiří Jelinek 136 
Jiří Šlilr 137 
Judita Čeřovská 139 
Eva Olmerová 142 
Karel Hála 144 
Jana Petru 146

3. Bigbeat neboli rock’n’roll je tu 148 
Pavel Sedláček 150
Petr Kaplan 153 
Yvonne Přenosilová 155
Michael Volek 157 
Pavel Bobek 160

4. Kra pop music 163 
Helena Vondráčková 166 
Václav Keckář 168 
Marta Kubišová 171 
Jaromír Mayer 174

Ncjstručnčji o všech 176

1966
►

► Hudba pro radost 1966 181
Bigbeat made in Czechoslovakia 181 
Smutné šlágry Marty Kubišové 183 
Hvčzdy vidčné černé: Eva Pilařova 185 
Hvězdy viděné černé: Mefisto 187

► Melodie 1966 189 
Beatmen 189 
Mefisto 189
Quo vadis pop music? 190 
14. 3. 1966 Radiopalác - Rock’n’roll music 

is here to stay 193 
Eva Pilarová 193 
Zpívá Peter Scegcr 194 
Pohledné novorozeně 194 
1. 7. 1966 Praha - Hudební divadlo 

v Karlině - Johnny Hallyday 197
► Mladý svét 1966 198

Proč Sanremo bez Gotta? 198 
Dopis, který jsem špatně vyřídil 199 

Hovoří Pavel Kovák 200

Úprk Mefista z prokletí uhlazenosti 201 
Hegerová, Horníček a Semafor vůbec 202 
Brněnské Kolo, jakási jihomoravská 

Houpačka 204 
Nebýt žen - nezpíval by 205 
Dělová rána z Apolla 206 
Animals a Swinging Blue Jeans 207 
10 let po Dianě 208 
Apollo pro Vlámsko 210

► Divadelní a filmové noviny 1966 212 
Hudba pro 56 000 212

► Repertoár malé scény 1966 214 
Václav Neckář - objev ro(c)ku 214 
Zlatý slavík slatiňanský - Helena

Vondráčková 215
Waldemar Matuška - vyznavač kytary

a dvou bílých košil 216
Pavel Novák, učitelský bigbeatový 

mládenec 217 
Beatles 218

John Lennon, doprovodná kytara 218 
Paul McCartney, basová kytara 219 
George Harrison, sólová kytara 220 
Ringo Starr, bicí nástroje 221 

Eva Pilarová (Škvorecký píše „Fitz“ 
Pilarová) 222

Znějící glóbus pop music - Karel Gott 223 
Marta Kubišová, chameleon pěveckých 

žánrů 224 
Rolling Stones 225 

Mick Jagger, zpěv 225 
Charlie Walts, bicí 226 
Keith Richards, sólová kytara 227 
Brian Jones, doprovodná kytara 228 
Bill Wyman, basová kytara 229 

Hana Hegerová, zpěvačka antihitů 230 
Karel Hála, král českého swingu 231 
Elvis Presley, král a kamarád 232

► Slccvcnotc 1966 234
Eva Pilarová: Zpívá Eva Pilarová 234

1967
►

► Hudba pro radost 1967 237 
Hvězdy viděné černě: Waldemar

Matuška 237



388- 389

Rock’n’rollový král 238 
Hvčzdy vidčné černč: Petr Mapka 

a Petr Rada 239
Hvčzdy vidčné černč: Karel Gott 241 
Hvčzdy vidčné černč: Václav Neckář 244

► Magazín Hudby pro radost 1967 246 
Hitparády a Houpačka 246 
Hvčzdy vidčné černč: Karel Hála,

Roy Orbison, Edith Piaf, Salvatore 
Adamo a The Rolling Stones 249 
Karel Hála 249 
Roy Orbison 251 
Edith Piaf 252 
Salvatore Adamo 254 
Ihe Rolling Stones 255 

S Chladiicm bez sentimentu 257
► Melodic 1967 259

Výborný - problematický i smazávaný
Olympic 259

29. Zahraniční Houpačka 260
29. Domácí Houpačka 261
30. Zahraniční Houpačka 261
30. Domácí Houpačka 261
31. Zahraniční Houpačka 261
31. Domácí Houpačka 262
32. Zahraniční a domácí Houpačka 262
33. Zahraniční Houpačka 263
33. Domácí Houpačka 263
34. Zahraniční a domácí Houpačka 263
35. Domácí Houpačka 264
35. Zahraniční Houpačka 265
36. Zahraniční a domácí Houpačka 265

► Mladý svčt 1967 266
Pešek, který nechodí okolo 266 
Bravo Udo! 268 
Gcntlcmanství po našem 269 
Kr>'sař z Paříže 271
Zpčváci zahraniční Houpačky - Generace 

po Hallydayovi 272 
Svadlenka z Avignonu 272 
Anloincovy proměny 273 
Francoise Saganová se mu podobá 275 

Když je Olympia bez hvčzd 211
► Repertoár malé scény 1967 279 

Yvonne Přenosilová - zpévačka
ncjkritizovančjší 279 

Petr Novák - talent roku 1966 280 
Beach Boys 281 

Brian Wilson, skladatel 281 
Carl Wilson, basová kytara 282 
Mike Love, sólový zpěvák 283

Brace Johnston, sólový kytarista 284 
Dennis Wilson, bubeník 285 
Aljardine, doprovodná kytara 286 

Eva Olmerová, královna bez koruny 287 
Milan Drobný, tramp a sportovec 288 
Hugues Aufray, Krysař z Paříže 289 
Josef Läufer, talent na rozdávání 290 
Mircillc Mathicu, opravdu druhá 

Edith Piaf? 291
Sandie Shawová, hvčzda naboso 293 
Cliff Richard, gentleman britské 

pop music 294 
Tom Jones, tygr z Walesu 295 
Bob Dylan, básník vclkomčstských 

šlágru 296
► Taneční hudba a jazz 1967 297 

Bigbeat - strašák, nebo kvalita? 297

1968
►

► Melodie 1968 305
37. Domácí a zahraniční Houpačka 305
38. Domácí a zahraniční Houpačka 305
39. Domácí a zahraniční Houpačka 306
40. Domácí a zahraniční Houpačka 306
41. Domácí a zahraniční Houpačka 307
43. Domácí a zahraniční Houpačka 307
44. Domácí a zahraniční Houpačka 308
45. Domácí a zahraniční Houpačka 308
46. Domácí a zahraniční Houpačka 309
47. Domácí a zahraniční Houpačka 309
48. Domácí a zahraniční Houpačka 310

► Mladý svčt 1968 310 
Vyvzdorovaná hudba 310 
Ódy na slečnu Driscollovou 312 
Dopis z Houpačky 316

► Sleevenote 1968 316
Bob Dylan: Songy Boba Dylana 316 
Marta Kubišová: Modlitba pro Martu /

Zlej sen 318
Waldemar Matuška: Má malá zem /

Mám čekat? 319
Václav Neckář: Dejpánbu dobrej den / 

Červená čepice 319
Václav Neckář: Dobrou zprávu já prináiím

vám 320



obsah

► Taneční hudba a jazz 1968 321 
Když byl rock’n'roll králem... 321

1969
►

► Aktuality Melodie 1969 329
49. Domácí Houpačka 329
50. Domácí Houpačka 329
V Pantonu Bratříčkovi otevřeli 329
51. Zahraniční Houpačka 329
51. Domácí Houpačka 330
52. Zahraniční Houpačka 330
52. Domácí Houpačka 330
53. Zahraniční Houpačka 331
54. Zahraniční Houpačka 331 
54. Domácí Houpačka 332

► Hudba pro radost 1969 332
Simon and Garfunkel - americký bestseller 

1968 332
Beatles a jejich desky 333

► Melodie 1969 335
Jak já to slyším... Jiří Černý 335
Houpačky 336
Udo Jürgens 337
Dave Dee přichází a odchází 338

► Sleevenote 1969 339 
Simon and Garfunkel: Simon

and Garfunkel 339
Karel Kryl: Bratříčku, zavírej vrátka 340 
Hana Hegerová: Lásko má / Cesta / Láska / 

Můj dík 341
The Beatles: A Collection OJ Beatles Oldies 

(But Goldies!) 341
The Beach Boys: Druhý dech chlapců 

z pláže 344
Jiří Slitr a Jiří Suchý: Hity Jiřího Šlitra 

& Jiřího Suchého 345

► Příloha 347
O Suchém suše 347

► Jin Černý 349 
Slovo vydavatele 351 
Rejstřík 354


